
令和元年度新宮町一般会計補正予算 

 

 

 令和元年度新宮町一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１１６，２９５千円を

追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１２，８６１，５８０千円

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。 

 

 

  令和元年９月２日提出 

 

 

新宮町長  長 﨑 武 利   
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1 4,680,866 1,500 4,682,366

3 軽自動車税 62,469 1,500 63,969

10 620,000 △17,809 602,191

1 地方交付税 620,000 △17,809 602,191

14 1,900,531 3,822 1,904,353

2 国庫補助金 660,802 3,822 664,624

15 837,376 23,361 860,737

2 県補助金 230,599 22,927 253,526

3 委託金 50,912 434 51,346

16 3,295 1,599 4,894

2 財産売払収入 2 1,599 1,601

19 100,000 72,271 172,271

1 繰越金 100,000 72,271 172,271

20 307,244 8,889 316,133

4 雑入 305,195 8,889 314,084

21 980,600 17,662 998,262

1 町債 980,600 17,662 998,262

22 0 5,000 5,000

1 環境性能割交付金 0 5,000 5,000

12,745,285 116,295 12,861,580

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

町税

地方交付税

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰越金

諸収入

町債

環境性能割交付金

歳　　入　　合　　計
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2 1,994,201 13,462 2,007,663

1 総務管理費 1,757,867 9,517 1,767,384

2 徴税費 133,857 46 133,903

3 戸籍住民基本台帳費 49,032 3,899 52,931

3 3,957,429 2,059 3,959,488

1 社会福祉費 1,945,521 823 1,946,344

2 児童福祉費 2,011,908 1,236 2,013,144

4 1,011,426 10,935 1,022,361

1 保健衛生費 414,175 10,543 424,718

2 清掃費 597,251 392 597,643

6 125,363 19,001 144,364

2 林業費 11,369 16,287 27,656

3 水産業費 45,540 2,714 48,254

7 95,715 500 96,215

1 商工費 95,715 500 96,215

8 2,051,585 10,346 2,061,931

1 土木管理費 56,034 1,077 57,111

2 道路橋梁費 141,096 26 141,122

4 都市計画費 1,281,641 9,243 1,290,884

9 532,510 754 533,264

1 消防費 532,510 754 533,264

10 1,896,187 57,799 1,953,986

1 教育総務費 237,110 3,618 240,728

2 小学校費 456,767 17,654 474,421

3 中学校費 226,311 1,297 227,608

5 幼稚園費 383,366 2,696 386,062

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費
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6 社会教育費 551,430 31,534 582,964

7 保健体育費 27,459 1,000 28,459

13 93,532 1,439 94,971

3 基金費 103 1,439 1,542

12,745,285 116,295 12,861,580

 千円  千円

款 項 補正前の額

- 4 -

補　正　額 計

 千円

諸支出金

歳　　出　　合　　計



第　２　表　地　方　債　補　正

１　変更 （単位：千円）

起債の目的 償還の
方　法
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補正前

に同じ

証書
借入

年3.0％以内
　政府資金につ

補　　　　正　　　　後
起債の
方　法

利　　率 償還の方法 限 度 額
起債の
方　法

利　率

補　　　　　正　　　　　前

限 度 額

20,100
補正前 補正前

いては、その融 に同じ に同じ
10,500

簡易水道施設

整 備 事 業

 で借り入れる 場合には、その

330,062
 率見直し方式 　銀行その他の

臨 時 財 政

対 策 債
322,000

   ただし、利 資条件による。

 金融機構資金 る。

 地方公共団体 度協定し記載す

 政府資金及び 債権者とその都

 率見直しを行 政の都合により

 について、利 　ただし、町財

 ては、当該見 還年限を短縮し

 った後におい 据置期間及び償

還または低利債

 直し後の利率 若しくは繰上償

ことができる。

に借り換えする



１　総　　括

（歳　　入）

1 町税 4,680,866 1,500 4,682,366

10 地方交付税 620,000 △17,809 602,191

14 国庫支出金 1,900,531 3,822 1,904,353

15 県支出金 837,376 23,361 860,737

16 財産収入 3,295 1,599 4,894

19 繰越金 100,000 72,271 172,271

20 諸収入 307,244 8,889 316,133

21 町債 980,600 17,662 998,262

22 環境性能割交付金 0 5,000 5,000

12,745,285 116,295 12,861,580

 千円

歳　　入　　合　　計
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 千円  千円

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計
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（歳　　出）

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

2 総務費 1,994,201 13,462 2,007,663 3,822 8,678 962

3 民生費 3,957,429 2,059 3,959,488 1,254 805

4 衛生費 1,011,426 10,935 1,022,361 2,744 9,600 △1,409

6 農林水産業費 125,363 19,001 144,364 16,286 2,715

7 商工費 95,715 500 96,215 500

8 土木費 2,051,585 10,346 2,061,931 10,346

9 消防費 532,510 754 533,264 211 543

10 教育費 1,896,187 57,799 1,953,986 3,077 54,722

13 諸支出金 93,532 1,439 94,971 1,439

12,745,285 116,295 12,861,580 27,183 9,600 8,889 70,623

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円 千円

款 計

 千円  千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計
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 千円



 千円  千円

　１款　町税

　３項　軽自動車税

 千円

1,500千円

1,500千円

 千円

目 補正前の額
節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

２　　歳    入

2 0 1,500 1,500環境性能割

 千円

補　正　額 計

環境性能割 1,5001 環境性能割 1,500

計 62,469 1,500 63,969

△17,809千円

１０款　地方交付税 △17,809千円

　１項　地方交付税

1 620,000 △17,809 602,191地方交付税 地方交付税 △17,8091 普通交付税 △17,809

計 620,000 △17,809 602,191

3,822千円

１４款　国庫支出金 3,822千円

　２項　国庫補助金

1 10,221 3,822 14,043総務費国庫補助金 電算管理費補 3,8221 社会保障・税番号制度システム整備補助金 3,822

助金

計 660,802 3,822 664,624

22,927千円

１５款　県支出金 23,361千円

　２項　県補助金

2 165,673 1,244 166,917民生費県補助金 児童福祉総務 1,2344 子ども・子育て支援事業費補助金 1,234

費補助金

社会福祉総務 109 地域自殺対策強化交付金 10

費補助金

3 7,665 225 7,890衛生費県補助金 予防費補助金 2252 麻しん予防接種助成費補助金 225

5 30,712 18,805 49,517農林水産業費県補助金 林業総務費補 18,8053 荒廃森林再生事業交付金 18,805

助金
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　　１款　町税　１０款　地方交付税　１４款　国庫支出金　１５款　県支出金



 千円  千円

１５款　県支出金

　２項　県補助金

 千円

23,361千円

22,927千円

 千円

目 補正前の額
節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

8 17,754 2,653 20,407教育費県補助金

 千円

補　正　額 計

幼稚園総務費 2,6532 子ども・子育て支援事業費補助金 2,653

補助金

計 230,599 22,927 253,526

434千円

１５款　県支出金 23,361千円

　３項　委託金

2 52 10 62民生費委託金 社会福祉総務 103 遺家族等援護事務委託金 10

費委託金

4 0 424 424教育費委託金 事務局費委託 4241 学校安全総合支援事業委託金 424

金

計 50,912 434 51,346

1,599千円

１６款　財産収入 1,599千円

　２項　財産売払収入

2 1 1,599 1,600物品売払収入 物品売払収入 1,5991 物品売払収入 1,599

計 2 1,599 1,601

72,271千円

１９款　繰越金 72,271千円

　１項　繰越金

1 100,000 72,271 172,271繰越金 繰越金 72,2711 前年度繰越金 72,271

計 100,000 72,271 172,271

8,889千円

２０款　諸収入 8,889千円

　４項　雑入

3 288,694 8,889 297,583雑入 雑入 8,8891 消防団員退職報償金 211
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　１５款　県支出金　１６款　財産収入　１９款　繰越金　２０款　諸収入



２０款　諸収入

　４項　雑入

 千円

8,889千円

8,889千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円

非常勤職員公務災害補償保険金 8,678

計 305,195 8,889 314,084

17,662千円

２１款　町債 17,662千円

　１項　町債

1 10,500 9,600 20,100衛生債 保健衛生事業 9,6001 簡易水道施設整備事業債 9,600

債

6 322,000 8,062 330,062臨時財政対策債 臨時財政対策 8,0621 臨時財政対策債 8,062

債

計 980,600 17,662 998,262

5,000千円

２２款　環境性能割交付金 5,000千円

　１項　環境性能割交付金

1 0 5,000 5,000環境性能割交付金 環境性能割交 5,0001 環境性能割交付金 5,000

付金

計 0 5,000 5,000
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　２０款　諸収入　２１款　町債　２２款　環境性能割交付金



 千円  千円

目 補正前の額

３　　歳    出

 千円  千円 千円 千円

補正額

地方債

計
区　　分

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円 千円  千円

　２款　総務費

　１項　総務管理費 9,517千円

13,462千円

節補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

8,7011 一般管理費 1,390,194 1,398,895 8,678 23 22職員手当等3 22通勤手当

8,679災害補償費5 8,679災害補償費

5615 財産管理費 54,424 54,985 561 561工事請負費15 561町有地整備工事費

1187 電算管理費 135,712 135,830 118 118工事請負費15 118電算施設改修工事費

13712 コミュニテ 48,537 48,674 137 137需用費11 137印刷製本費

ィバス管理

費

0 0 8391,767,3841,757,867 9,517計

13,462千円

46千円

8,678

　２項　徴税費

　２款　総務費

461 税務総務費 103,542 103,588 46 46需用費11 46消耗品費

0 0 46133,903133,857 46計

13,462千円

3,899千円

0

　３項　戸籍住民基本台帳費

　２款　総務費

3,8991 戸籍住民基 48,735 52,634 3,822 77 2,907賃金7 2,907非常勤職員賃金

本台帳費
283需用費11 71消耗品費

212印刷製本費

456役務費12 369郵便料金

25広報折込手数料

62通信回線料

253備品購入費18 253事務用備品購入費

　　２款　総務費
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 千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円 千円 千円

補正額

地方債

計
区　　分

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円 千円  千円

　２款　総務費

　３項　戸籍住民基本台帳費 3,899千円

13,462千円

節補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

52,93149,032 3,899計 3,822 00 77

2,059千円

823千円　１項　社会福祉費

　３款　民生費

5081 社会福祉総 302,296 302,804 20 488 508繰出金28 508国民健康保険特別会計繰出金

務費

2433 国民年金事 10,965 11,208 243 243職員手当等3 243時間外勤務手当

務費

724 老人福祉費 134,603 134,675 72 72職員手当等3 59扶養手当

4地域手当

9期末手当

1,946,3441,945,521 823計 20 00 803

2,059千円

1,236千円　２項　児童福祉費

　３款　民生費

1,2361 児童福祉総 1,654,385 1,655,621 1,234 2 798賃金7 798非常勤職員賃金

務費
339需用費11 339消耗品費

99備品購入費18 99事務用備品購入費

2,013,1442,011,908 1,236計 1,234 00 2

10,935千円

10,543千円　１項　保健衛生費

　４款　衛生費

10,0231 保健衛生総 126,838 136,861 9,600 423 10,023繰出金28 10,023簡易水道事業特別会計繰出金

務費

　　２款　総務費　　３款　民生費　　４款　衛生費
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 千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円 千円 千円

補正額

地方債

計
区　　分

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円 千円  千円

　４款　衛生費

　１項　保健衛生費 10,543千円

10,935千円

節補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

4502 予防費 42,927 43,377 225 225 450負担金補助及19 450麻しん予防接種費用助成金

び交付金

05 環境総務費 1,924 1,924 504 △504 財源更正

706 環境衛生費 21,892 21,962 2,015 △1,945 70使用料及び賃14 70船舶借上料

借料

2,744 9,600 △1,801424,718414,175 10,543計

10,935千円

392千円

0

　２項　清掃費

　４款　衛生費

2982 塵芥処理費 501,069 501,367 298 272需用費11 272印刷製本費

26委託料13 26粗大ごみ処理シール販売委託料

943 し尿処理費 74,989 75,083 94 94工事請負費15 94施設整備工事費

0 0 392597,643597,251 392計

19,001千円

16,287千円

0

　２項　林業費

　６款　農林水産業費

16,2871 林業総務費 11,369 27,656 16,286 1 2,060委託料13 2,060荒廃森林整備事業調査業務委託料

14,227工事請負費15 14,227荒廃森林整備工事費

27,65611,369 16,287計 16,286 00 1

19,001千円

2,714千円　３項　水産業費

　６款　農林水産業費

3823 漁港管理費 31,275 31,657 382 382需用費11 382修繕料

　　４款　衛生費　　６款　農林水産業費
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 千円 千円 千円  千円 千円  千円

目 補正前の額

 千円

補正額

地方債

計
区　　分

国県支出金

 千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

　６款　農林水産業費

　３項　水産業費 2,714千円

19,001千円

節補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他

特　　　　定　　　　財　　　　源

2,3324 飛砂対策費 1,466 3,798

 千円

2,332 2,332工事請負費15 2,332飛砂対策工事費

0 0 2,71448,25445,540 2,714計

500千円

500千円

0

　１項　商工費

　７款　商工費

5003 観光費 53,032 53,532 500 500負担金補助及19 500まつり新宮運営助成金

び交付金

0 0 50096,21595,715 500計

10,346千円

1,077千円

0

　１項　土木管理費

　８款　土木費

1,0771 土木総務費 56,034 57,111 1,077 △283使用料及び賃14 △283図面作成ソフト使用料

借料

1,360備品購入費18 1,360事務用備品購入費

57,11156,034 1,077計 0 00 1,077

10,346千円

26千円　２項　道路橋梁費

　８款　土木費

265 駐輪対策費 2,144 2,170 26 26需用費11 26印刷製本費

0 0 26141,122141,096 26計

10,346千円

9,243千円

0

　４項　都市計画費

　８款　土木費

9,2432 公園費 703,943 713,186 9,243 91役務費12 11給水調査手数料

80建築確認等申請手数料

　　６款　農林水産業費　　７款　商工費　　８款　土木費
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 千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円 千円 千円

補正額

地方債

計
区　　分

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円 千円  千円

　８款　土木費

　４項　都市計画費 9,243千円

10,346千円

節補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

7,700委託料13 7,700（仮称）ふれあいの丘公園交流施設整備工事監理委託料

1,452公有財産購入17 1,452水道利用加入金

費

1,290,8841,281,641 9,243計 0 0 9,243

754千円

754千円

0

　１項　消防費

　９款　消防費

2112 非常備消防 46,039 46,250 211 211報償費8 211消防団員退職者報償金

費

433 消防施設費 50,994 51,037 43 43役務費12 43自動車損害保険料

5004 防災費 33,075 33,575 500 500需用費11 500消耗品費

0 0 543533,264532,510 754計

57,799千円

3,618千円

211

　１項　教育総務費

１０款　教育費

3,6182 事務局費 234,570 238,188 424 3,194 1,790職員手当等3 80扶養手当

5地域手当

1,585時間外勤務手当

120児童手当

18報償費8 18講師謝礼

320旅費9 320特別旅費

1,490需用費11 6食糧費

1,484光熱水費

240,728237,110 3,618計 424 00 3,194

　　８款　土木費　　９款　消防費　１０款　教育費
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 千円 千円 千円  千円 千円  千円

目 補正前の額

 千円

補正額

地方債

計
区　　分

国県支出金

 千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

１０款　教育費

　２項　小学校費 17,654千円

57,799千円

節補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他

特　　　　定　　　　財　　　　源

14,1642 立花小学校 117,415 131,579

 千円

14,164 14,164工事請負費15 14,164施設整備工事費

管理費

3,1906 相島小学校 18,562 21,752 3,190 3,190委託料13 3,190施設整備工事設計委託料

管理費

30010 新宮北小学 91,310 91,610 300 300需用費11 300修繕料

校管理費

0 0 17,654474,421456,767 17,654計

57,799千円

1,297千円

0

　３項　中学校費

１０款　教育費

1,2972 新宮中学校 110,596 111,893 1,297 1,297負担金補助及19 1,297部活動補助金

管理費 び交付金

0 0 1,297227,608226,311 1,297計

57,799千円

2,696千円

0

　５項　幼稚園費

１０款　教育費

2,5631 幼稚園総務 210,224 212,787 2,653 △90 1,270賃金7 169臨時雇賃金

費 1,101非常勤職員賃金

146需用費11 88消耗品費

58印刷製本費

896役務費12 896郵便料金

136備品購入費18 136事務用備品購入費

115償還金利子及23 115福岡県子どものための教育・保育給付費補助金返還金

び割引料

　１０款　教育費
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 千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円 千円 千円

補正額

地方債

計
区　　分

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円 千円  千円

１０款　教育費

　５項　幼稚園費 2,696千円

57,799千円

節補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

1334 新宮東幼稚 64,693 64,826 133 133需用費11 133修繕料

園費

2,653 0 43386,062383,366 2,696計

57,799千円

31,534千円

0

　６項　社会教育費

１０款　教育費

3431 社会教育総 81,731 82,074 343 343職員手当等3 100扶養手当

務費 243住居手当

29,9644 新宮町研修 9,344 39,308 29,964 29,964工事請負費15 29,964研修施設整備工事費

所管理費

07 図書館費 47,992 47,992 30報償費8 30講師等謝礼

△30役務費12 △30講座等講師派遣料

1,22710 そぴあしん 348,493 349,720 1,227 10役務費12 10給水調査手数料

ぐう管理費
1,217公有財産購入17 1,217水道利用加入金

費

0 0 31,534582,964551,430 31,534計

57,799千円

1,000千円

0

　７項　保健体育費

１０款　教育費

1,0003 体育施設費 19,023 20,023 1,000 1,000需用費11 1,000修繕料

28,45927,459 1,000計 0 00 1,000

　１０款　教育費
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 千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円 千円 千円

補正額

地方債

計
区　　分

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円 千円  千円

１３款　諸支出金

　３項　基金費 1,439千円

1,439千円

節補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

1,4395 森林環境譲 0 1,439 1,439 1,439積立金25 1,439基金積立金

与税基金費

1,542103 1,439計 0 00 1,439

　１３款　諸支出金
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1　一般職

（１）総括

（ ）

（ ）

（ ）

　注）（　）内は、再任用短時間勤務職員を外書き。

（千円）

（千円）

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区　　分

給　　料

職員手当 0

増　減　事　由　別　内　訳増 減 額

（千円）

0

2,350 制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

扶養手当

13,796

13,557

（千円）

239

地域手当

（千円）

7

区　　　分

　県市町村職員退職手当組合負担金

　県市町村職員退職手当組合負担金

備　　　　　　　　　　　　　考

92,769 千円

92,769 千円171,581

職員手当

区　　分

比　　較

補 正 前
の 内 訳

補 正 後

比　　　較

1,036,730

2,350

補　正　後 171,581

合　　　計

（千円）

共　済　費

1,039,080

補　正　前

0

給与費明細書

補　正　後

補　正　前

比　　　較

（千円）

7

143

0

0

（人）

143

2,350

（千円）

区　　　分
職　員　数

報　　　酬 給　　　料

352,879

職 員 手 当

355,229

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　費

計

（千円） （千円）

865,149

0

867,499

（千円）

512,270

512,270

2,350

備　　考

そ の 他 の 増 減 分

（千円）
説　　　　　　　明

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

異動等に伴う増 2,350

0

0

0

- 32 -

22

32,595

32,586

9

管 理 職

手　  当

10,899

10,899

0

住居手当

（千円）

12,049

11,806

243

区　　分

特殊勤務

手　  当

宿 日 直

手　  当
期末手当 勤勉手当

管理職員

特別勤務手当

時間外勤務

手　　　当

（千円）

59,141

57,313

1,828

通勤手当

（千円）

5,657

5,635

職員手当 （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 114 0 129,837 90,477 664

補 正 前 114 0 129,828 90,477 664
の 内 訳

比　　較 0 0 9 0 0
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